
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 

 

 

 PORTARIA Nº 231/2025/CTS/ARA, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

  A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, conferidas 

pela portaria nº 2632/2024/GR de 13 de dezembro de 2024, 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora referente ao Processo de 

Seleção de Preceptor para o Internato do curso de Medicina, do Centro de Ciências, Tecnologias 

e Saúde (CTS), do Campus de Araranguá, de que trata o Edital n° 19/2025/CTS/ARA: 

 

Banca examinadora  

Nome SIAPE Instituição Membro  

Ana Carolina Lobor Cancelier 3091564 UFSC Presidente 

Maruí Weber Corseuil Giehl 2401460 UFSC Titular 

 

 

 

 

   

 

JOSETE MAZON 


		2025-12-05T13:27:32-0300




